2024年 3 月 6 日

各位

小野薬品工業株式会社

韓国 NEX-I社と「NXI-101」に関するライセンス契約を締結

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：相良 暁、以下「当社」）は、本

日、NEX-I, Inc.（本社：韓国ソウル、最高経営責任者：Kyoung Wan Yoon、以下「NEX-I社」）と、
「NXI-101」に関するライセンス契約を締結しましたので、お知らせします。

NXI-101 は、NEX-I 社独自の標的探索プラットフォーム（ONCOKINE®プラットフォーム）によ
り同定されたがん免疫療法抵抗性因子 ONCOKINE-1 に対するファーストインクラスの抗体医薬で
あり、がん免疫療法抵抗性のがんを含むさまざまながん腫に対する有効性が期待されます。

本契約の締結に伴い、当社は NXI-101およびそのバックアップ抗体を全世界で独占的に開発・商

業化する権利を取得します。当社は、NEX-I社に対して契約一時金、開発の進捗および売上高に応
じたマイルストン、ならびに上市後の売上高に応じた段階的なロイヤルティを支払います。

当社の取締役 専務執行役員 研究本部長である滝野 十一は、次のように述べています。「独自の

ONCOKINE®プラットフォームを有する NEX-I 社と NXI-101 に関して提携できることを大変うれ
しく思います。NXI-101 が、がん患者さんにとって新たな治療選択肢となることを期待しています。
当社のがん免疫療法における経験と専門知識を活かして本剤の開発に取り組み、当社のがん治療に
おける開発パイプラインの拡充につなげていきます。」

NEX-I社の最高経営責任者である Kyoung Wan Yoon（Ph.D.）は、次のように述べています。「画
期的な抗 PD-1 抗体で知られるがん免疫療法のリーディング・カンパニーである小野薬品と提携で
きることを大変喜ばしく思います。今回の提携は、新規標的の発見と腫瘍微小環境モジュレーター
である NXI-101 の開発進展に重点を置く NEX-I の戦略と一致しています。このパートナーシップ
を通じて、私たちは、がん患者さんに大きなベネフィットをもたらすことが期待できる新規治療法
を特定し、開発することにコミットしていきます。小野薬品との提携は、ONCOKINE®プラットフ
ォームが幅広い作用機序および治療標的にわたり多様な臨床候補品のポートフォリオを構築する
ための重要な一歩となります。」

NEX-I, Inc.について

NEX-I 社は、2021 年に設立された前臨床段階の韓国のバイオテクノロジー企業で、独自の創薬
プラットフォームを通じて、がん免疫療法の変革を牽引しています。NEX-I社は、従来の治療法に
多く見られるがん細胞の進化による治療抵抗性獲得に着目し、その原因因子を標的にすることで難
治性がんの抵抗性獲得機序を理解するための新しいアプローチに取組んでいます。NXI-101 は
ONCOKINE-1 を中和することによって腫瘍微小環境を調節するようにデザインされたモノクロナ
ール抗体であり、がん患者の免疫感受性を高めることが期待されます。詳細については、www.nex-
i.co.krをご覧ください。

以上

＜本件に関する問い合わせ＞
小野薬品工業株式会社
広報部
TEL：06-6263-5670

Press Release

http://www.nex-i.co.kr/
http://www.nex-i.co.kr/